Tenacius iniuriarum vel beneficiorum imagines fortium, quam mollium animis inherere consueverunt. Idem.

Non

Non viri fortes dicendi, qui dolore fathiscunt, & famis metu fräguntur. Iou. Honigerus.

Viro forti omne tempus anni ad res gerendas idoneum est. Aemyl.

FORTVNA.

Nulla sapiëtia vel virtute, quæ per mortales geruntur, administrari putandum est: sed esse démonem nescio quem, aut fortunam humanam frequentem animos, ut eo tandem, & temere nescio quo pacto traducantur, vbi nulla sit rebus gerendis interpellatio. Procopius.

Fortunæ potentiae nullis humanis rationibus resistere licet, ne sapientissimis quidem. Vnde persuasum habemus, eam omnes actiones humanas præsanxisse, vt necessariò consequantur: eamque vim fatum vocamus, quod nihil sit, quod illa non efficiat. Josephus.

Fortunæ nullus mortalium impetrare potest. Aemyl.

Fortunam mutaturus Deus consilia corrumpit, efficitque, vt quod ac-

D 3

cidit, etiam meritò accidisse videatur, & casus in culpam transeat. Paterculus.

Rarò simul hominibus bona fortuna, & bona mens à diis dantur. D. Asdrubalis. Liuius.

Plerunque accedit, vt ibi virtus superest, fortuna deficiat. Iouius.

Id in summa fortuna æquius, quod validius. Tacit.

Quæ casus obtulit, in sapientiam vertendum. Idem.

Leui momento salus pestisq; summorum sèpe hominū pendet. Aemy.

Rerum calamitates non minus inscitè procedunt, quam hominum cogitationes: ideoque quoties aliquid inopinatum accidit, cōsueuimus fortunam incusare. Thucyd.

Vt vrbium & imperiorum: ita gentium fortuna nunc floret, nuncque senescit & interit. Paterculus.

Nihil tam gratum fortunæ, quam vt ea quæ sunt in publicis actibus eventuū varietate mutentur. Vopiscus.

Fortuna vrasque vires suas in longioris

gioris vitæ regib: ostendere mortali- bus præclarū dicit: & qui duces nullam nisi secundam in summis conati- bus semper experti dicuntur, iuuenes ferè fato functi sunt. Aemy.

Qui totus ex fortuna penderet, nec satietatem sentir vlam, nec integrā felicitatem. Sabellicus.

Homines ex euentu fortunæ, quæ prius consulta sunt iudicant. Procop.

Fortuna tum omnia sibi vendicat, cum prudentiè locus nullus est inter maximas opes, potentiamq; relictus. Iouianus Pontanus.

In magnis cladibus præcipua for- tunæ iniuria, cum duces ipsos è me- dio tollit. Pausanias.

Tentare fortunam cius est, cuius res angustæ cum sint, spes etiam longè angustior in dies futura videbitur. Pontanus.

Tentare fortunam, vbi consilio lo- cus, temerarium. Idem.

Fortuna ipsa desperatis rebus ad optimæ quæque, & maxima audacia dum compellit. Procopius.